
OBSAH

I. AKTUALITY V ÚČETNICTVÍ A DANÍCH Z PŘÍJMŮ 2023/2024 ............ 4

1 .Čistý obrat ............................................................................................ 4

2. Funkční měna .........................................................................................5

3. Režim vylučování kurzových rozdílů......................................................6

4. Osobní automobily :.............................................................................9

5. Mimořádné odpisy...............................................................................10

6. Automobil pro služební i soukromé účely zaměstnance ................... 13

7. Příspěvek na stravování ..................................................................... 14

8. Stravování na pracovišti ..................................................................... 17

9. Nakoupené benefity dle § 6 odst. 9 písm. d) zákona
o daních z příjmů .................................................................................18

10. Akce pořádané zaměstnavatelem ....................................................20

11. Produkty spoření na stáří................................................................. 20

12. Zaměstnanecké akcie a opce ............................................................21

13. Sociální výpomoci .............................................................................22

14. Životní jubilea ...................................................................................22

15. Účtování benefitů ze sociálního fondu ............................................ 23

16. Práce na dálku ...................................................................................24

17. Dohody o provedení práce ............................................................... 25

18. Sazby daně z příjmů ......................................................................... 27

19. Odložená daň.....................................................................................29

20. Zpráva o udržitelnosti a zpráva o daních z příjmů ...........................30

21. Lhůty pro podání daňového přiznání .............................................. 30

22. Povinnost podat daňové přiznání u fyzických osob ......................... 31

23. Podíly a cenné papíry ....................................................................... 31



II. PODNIKÁNÍ ČESKÝCH FYZICKÝCH OSOB V ZAHRANIČÍ A JEHO
DOPADY DO DAŇOVÉHO PŘIZNÁNÍ V ČR ZA ROK 2023.................... 32

1. Český daňový rezident ....................................................................... 33

2. Příjmy z podnikání ze zahraničí dosažené prostřednictvím 
stálé provozovny v jiném smluvním státě .......................................34

2.1. Kamenná stálá provozovna ...................................................................... 35

2.2. Službová stálá provozovna ...................................................................... 36

2.3. Staveništní stálá provozovna .................................................................... 39

2.4. Stálá provozovna z titulu nezávislých povolání ......................................40

2.5. Stálá provozovna z titulu závislého zástupce .......................................... 41

3. Příjmy z podnikání ze zahraničí dosažené prostřednictvím
stálé provozovny v nesmluvním státě

4. Důsledky vzniku stálé provozovny českého podnikatele
I v/v zahraničí.....................................................................

41

42

5. Další příjmy, které může mít český daňový rezident v zahraničí ... 44
5.1. Licenční poplatky ...................................................................................... 44

5.2. Úroky ...........................................................................................................45

5.3. Dividendy .................................................................................................... 47

5.4. Příjmy z pronájmu nemovitých věcí v zahraničí .......................................48

6. Povinnosti českého daňového rezidenta v České republice ..............50
6.1. Základ daně z příjmů zdaněných v zahraničí ............................................ 50

6.2. Příklady zdanění příjmů ze zahraničí v daňovém přiznání 
a vyloučení dvojího zdanění ............................................................... 52

6.3. Lhůty pro podání přiznání (i ze zahraničí) .................................................56

7. Závěr 57

III. STANOVISKA K DOTAZŮM 00000000 58
1. Prodloužená záruka - účtování .............................................................................58

2. Poskytování stravného zaměstnancům ................................................................58

3. Sazba DPH u výroby sirupů ................................................................................... 60

4. Uplatnění DPH u fotoknih ..................................................................................... 61

5. Přeúčtování vícenákladů ....................................................................................... 62

OKÉNKO 00000000000000 63


